
 

COMUNE DI  AMENO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.16 

 
OGGETTO: 
NOMINA DEI MEMBRI DI COMMISSIONE PER L’ASSEGNAZIONE  DI N. 2 
AUTORIZZAZIONI PER IL SERVIZIO PUBBLICO DI NOLEGGIO  CON 
CONDUCENTE SU STRADA 
 

 
L’anno duemilaventisei addì venticinque del mese di febbraio alle ore quindici e minuti 
quarantacinque nella sede Comunale ed in modalità telematica, previa l’osservanza di tutte 
le formalità prescritte dalla vigente normativa sono stati convocati a seduta i componenti la 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome  Presente  

  
1. PANZA DANIELE - Sindaco  Sì 

2. DEGIULI ELLA ANNA MARIA - Vice Sindaco  Sì (da remoto) 

3. FANTINI ALESSANDRO - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Elisabetta Elena Valsesia la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco PANZA DANIELE assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
  



     LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
Viste  le deliberazioni di Consiglio Comunale: 
- n. 33 del 31.07.2017 con la quale è stato approvato il Regolamento per l’autoservizio di 
noleggio con conducente su strada”; 
- n. 28 del 17.12.2025 con la quale si è provveduto ad approvare le modifiche al “Regolamento 
per l'autoservizio di noleggio con conducente su strada”; 
 
Richiamata dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 29/12/2025 con il quale è stato 
dato atto di indirizzo di assegnare le autorizzazioni vacanti ncc tramite bando pubblico al 
responsabile dell’ufficio di polizia locale; 
 
Richiamata  la determinazione del Servizio Polizia Locale n. 1 del 23.01.2026 ad oggetto 
“APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER N. 2 AUTORIZZAZIONI DI 
SERVIZIO PUBBLICO NOLEGGIO CON CONDUCENTE” con la quale si è provveduto ad 
approvare lo schema di bando pubblico di gara e fac- simile di domanda, per titoli, per 
l’assegnazione di n. 2 (due) autorizzazioni, per effettuare il servizio di noleggio con conducente 
svolto mediante autovettura, contenente le modalità di partecipazione; 

 
Ravvisata  l’esigenza di dare seguito al procedimento mediante nomina della Commissione 
Giudicatrice; 
 
Visto  l’art. 77 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Visto  l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Ritenuto  di nominare un Commissario esterno, esperto in materia, ed individuato nel 
Comandante della Polizia Locale di Orta San Giulio dott. Marcello Fugazzotto; 
 
Ritenuto , pertanto, di nominare la Commissione Giudicatrice nella seguente composizione: 
Presidente Dott.ssa Elisabetta Elena Valsesia, Commissario Dott. Marcello Fugazzotto, 
Commissario e segretario verbalizzante Dott.ssa Miriana Baroli; 
 
Dato atto : 
- che la composizione rispetta i criteri stabiliti dal D.Lgs. 50/2016; 
- che, in particolare, la composizione della Commissione soddisfa il requisito di garantire, nei 

singoli componenti e nel suo insieme, il possesso di competenze adeguate a formare un 
giudizio specificamente consapevole ed approfondito; 

- che non sussiste nei confronti dei componenti della Commissione alcuna delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 

 
Dato atto  altresì che non sono previsti emolumenti né rimborsi spese per i componenti della 
Commissione; 
 
Acquisito  il parere tecnico favorevole alla proposta di deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai membri della Giunta nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

1. Di nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte relative al bando 
pubblico di gara per l’assegnazione di n. 2 (due) autorizzazioni, per effettuare il servizio di 
noleggio con conducente svolto mediante autovettura, individuando l’aggiudicatario 
attraverso i criteri determinati nel bando approvato con determinazione del Servizio 
Polizia Locale n. 1 del 23/01/2026, come segue: Presidente Dott.ssa Elisabetta Elena 



Valsesia, Commissario Dott. Marcello Fugazzotto, Commissario e segretario 
verbalizzante Dott.ssa Miriana Baroli; 

2. Di dare atto che non sono previsti emolumenti né rimborsi spese per i componenti della 
Commissione. 

3. Di stabilire un termine di sessanta giorni dalla data del presente provvedimento, entro il 
quale la Commissione deve esaurire le proprie funzioni. 

4. Di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 
4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
IL SINDACO 

                    Firmato digitalmente 
Daniele PANZA 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   Firmato digitalmente 
dott.ssa Elisabetta Elena VALSESIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


